
報道関係者各位                                  2021 年 7 月 28 日 

 

 

産学連携授業で高級缶詰のパッケージデザインに挑戦 

寺町京極商店街の「ひとかん京都本店」で学生作品展を開催 
 

京都光華女子大学短期大学部（学長：高見 茂）ライフデザイン学科では、地域や企業と連携しながら、地域 

社会における問題解決や新しい商品の企画等、連携先のリアルな課題を学生たちが自ら考え行動する活動に取り

組んでいます。 

今回、ライフデザイン学科の 2 年生の選択科目「パッケージデザイン演習」（指導教員：羽深 太郎 講師）に

おいて、株式会社カンブライト（京都府京都市中京区桜之町 430-5）、岩本印刷株式会社（京都市南区吉祥院新

田弐ノ段町 12 番地）と産学連携授業を行い高級缶詰のデザインを提案しました。  

7 月 28 日(水)～8 月 9 日(月)の間、寺町京極商店街の「ひとかん京都

本店」で学生作品展を開催いたします。カッコいいやカワイイではなく、

店舗を訪れたお客様に商品の魅力を一瞬で伝えるパッケージデザインに

ついて、学生が挑戦した作品をご覧ください。 

報道各社におかれましては、ぜひ、広くご案内・取材いただきますよう

お願い申し上げます。 

 

 
京都光華女子大学 短期大学部 ライフデザイン学科 

パッケージデザイン演習 学生作品展 

 

日 時：2021 年 7 月 28 日（水）～8 月 9 日（月） 11:00～19:00 （定休日 火曜日） 

場 所：ひとかん京都本店（京都府京都市中京区桜之町 430-5） 

※入場無料（どなた様でもご参加いただけます）  

 

本学短期大学部ライフデザイン学科では、社会人力を身につける教養科目と、就職力を身につける専門分野 

（ファッション、ブライダル、デザイン企画、インテリア、フード、ビジネス）を学び、深い知識と広い視野 

を得ることで、社会や地域から必要とされる輝く女性を育んでいます。 

 

≪取材に関するお問い合わせ≫ 

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：橋詰 

[TEL] 075-312-1899  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp 

 

 
2020 年、学校法人光華女子学園は創立 80周年を迎えました。 

 
光華女子学園（理事長：阿部 恵木）では、「真実心」を校訓として、徳育教育に力を注いでおります。 

今後ともさらに地域の皆さま方に愛される美しい心を持つ人間の育成に努めてまいりたいと考えておりますので、 

ご理解とご支援をよろしくお願いいたします。 

NEWS RELEASE  

京都光華女子大学短期大学部 

mailto:hkk@mail.koka.ac.jp

